
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  PROVVEDIMENTI IN ORDINE ALLA FORNITURA, SUDDIVISA 

IN LOTTI, DI BATTERIE PER UPS MEDIANTE RICORSO AL 

MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE. IMPORTO € 44.654,44 IVA INCLUSA. CIG. 

VARI. 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 362 del 31/0102016; 
 
su conforme proposta del Responsabile SS Gestione Servizi di Manutenzione 
che ne attesta la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato l’Ing. Carlo RIBERI quale responsabile del procedimento 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 460 del 16/12/2014 ad 
oggetto: “Deliberazione 382 del 20/12/2012 ”Provvedimenti amministrativi: 
regolamento” – Prima revisione” , e s.m.i; 
 
 

visto l’allegato C – “Piano di Organizzazione” dell’atto Aziendale, approvato con 
Delibera del Direttore Generale n. 201 del 21/09/2015 e successivi 
provvedimenti di integrazioni n. 232 del 23/10/2015 e n. 259 del 10/11/2015, 
con il quale l’Azienda attribuisce alla SC Servizio Tecnico le funzioni di: “… - 
Gestione programma di spesa di competenza; - Coordinamento gare e 
progettazioni lavori, servizi e acquisto materiale di competenza della Struttura; - 

00000288 del 21/02/201700000288 del 21/02/2017



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Coordinamento delle manutenzioni del Patrimonio mobiliare e immobiliare;…- 
Collaborazione con la Direzione A.S.L. e le altre Strutture per la predisposizione 
programmazione annuale acquisizione beni e affidamento servizi e lavori; - … 
Coordinamento manutenzione ordinaria e straordinaria sulle apparecchiature 
tecnico-scientifiche …”, e quindi l’espletamento delle procedure di gara per 
l’affidamento del servizio in oggetto; 

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 457 del 19/12/2016 
avente ad oggetto: “Adozione per l’anno 2017 dei budget economici trasversali 
attribuiti ai gestori di spesa dell’A.S.L. CN1” con la quale è stata assegnata la 
gestione delle spese (programmazione, impegno e liquidazione, monitoraggio) 
ai Responsabili delle Macro Aree di Spesa; 

rilevato che, in diverse sedi dell’ASL CN1, è necessario sostituire le batterie di 
alimentazione degli UPS;  

dato atto che con determina a contrarre n. 1909 del 16.12.2016 è stata avviata 
la gara a procedura negoziata per l’affidamento della fornitura di batterie di 
alimentazione per UPS, suddivisa in lotti a seconda dell’ambito territoriale di 
riferimento e sono stati indicati nel medesimo atto le caratteristiche minime della 
fornitura, i criteri per la selezione degli operatori da invitare e il criterio per la 
scelta della migliore offerta ai sensi di quanto disposto dall’art. 36, comma 2 
lettera b) del D. L.vo n. 50/2016; 

constatato che per la fornitura di cui sopra si è ricorso al mercato elettronico 
della pubblica amministrazione – MEPA, al bando di riferimento- “ICT2009” 
Categoria Prodotto- “Hardware, Software e Servizi ICT”, metaprodotto 
“Accessori per l’alimentazione”, prodotto – Batterie per UPS; 

preso atto che in data 15/12/2016 codesta Azienda ha pubblicato sul portale 
MEPA una RdO (n. 1450158) avente ad oggetto “Richiesta di offerta per la 
fornitura, suddivisa in lotti, di batterie per UPS occorrenti a diversi Presidi 
Ospedalieri dell’ASL CN1. (Rif. Gara n. 6597531 CIG vari)” nella quale erano 
indicate le caratteristiche tecniche del prodotto da fornire, le modalità di 
aggiudicazione con il criterio del prezzo più basso, e i tempi entro cui fare 
pervenire le offerte;  

rilevato che sono state invitate a presentare offerta economica le sotto elencate 
ditte abilitate ad operare sul mercato elettronico: 

DITTA SEDE P.IVA 

EM.AC. di Casetta 
Giovanni & C. 

VIA F.LLI CEIRANO 11-13 - 
10024 - MONCALIERI (TO) 

02219810013 

ACCUMULATORI GIDI VIA CARAGLIO N.15 - 12100 - 02557490048 

Segue Determinazione n. 00000288 del 21/02/2017Segue Determinazione n. 00000288 del 21/02/2017



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

S.R.L. CUNEO (CN) 

BI ESSE S.P.A. VIA CHIARINI N.7 - 12045 - 
FOSSANO (CN) 

01786630044 

S.I.M.E.R. CORSO PIAVE 174 - 12051 - 
ALBA (CN) 

00521960047 

DEMO VIA ACHILLE GRANDI 1 – 
15033 - CASALE 
MONFERRATO (AL) 

01743040063 

COMOLI, FERRARI & C. VIA MATTEI 4 - 28100 - 
NOVARA (NO) 

00123060030 

Preso atto che entro il termine di scadenza fissato nella lettera d’invito, 
05/01/2017, sono pervenute n. 4 offerte economiche che si sintetizzano di 
seguito: 

DITTA 

IMPORTO 
OFFERTO 
LOTTO 1 – 

P.O. 
SAVIGLIANO 
[IVA esclusa] 

IMPORTO 
OFFERTO 
LOTTO 2 – 

P.O. 
FOSSANO 

[IVA esclusa] 

IMPORTO 
OFFERTO 
LOTTO 3 – 
CENTRALE 

118 SALUZZO 
[IVA esclusa] 

IMPORTO 
OFFERTO 
LOTTO 4 – 

DISTRETTO 
MONDOVI’ 

[IVA esclusa] 

EM.AC. di Casetta 
& C. 

€ 12.886,00 € 8.868,00 € 11.136,00 € 3.712,00 

ACCUMULATORI 
GIDI S.R.L. 

€ 15.589,50 € 10.605,73 € 15.168,00 € 5.046,40 

BI ESSE S.P.A. € 14.932,40 € 10.210,60 € 17.404,80 € 5.508,80 

S.I.M.E.R. € 14.299,20 € 9.661,50 € 14.592,00 € 4.640,00 

preso atto che, per tutti i lotti, la ditta EM.AC. snc ha offerto il prezzo più 
conveniente. 

rilevato che per i lotti 1-3-4 i prezzi proposti sono risultati anormalmente bassi e 
pertanto è stato richiesto alla ditta di motivare la propria offerta ai sensi dell’art. 
97 comma 1 del D. Lgs.n. 50 del 18 aprile 2016; 

Segue Determinazione n. 00000288 del 21/02/2017Segue Determinazione n. 00000288 del 21/02/2017



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

accertato che la ditta Em.ac. ha fornito adeguata giustificazione degli importi 
presentati e pertanto è stata dichiarata aggiudicataria dei lotti 1-2-3-4 per un 
importo complessivo di € 36.602,00 IVA esclusa;  

rilevata la necessità di individuare ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs n. 50/2016 
l’ing. Claudio RIBERI, Responsabile Unico del Procedimento; 

dato atto che non sono state rilevate con l’affidatario, situazioni di 
incompatibilità ne situazioni ostative di cui al combinato disposto dell’art. 1 
comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 6/bis della Legge 241/90, art. 53 
comma 16 ter del D. Lgs 165/2001 e art. 14, comma 2 del DPR 62/2013 quali: 
relazioni di parentela o affinità entro il 2° grado, di coniugi o di convivenza tra i 
legali rappresentanti e/o amministratori dell’affidatario con il soggetto 
competente all’adozione del presente provvedimento, ovvero coloro che hanno 
rilasciato pareri, effettuato valutazioni tecniche, adottato atti endoprocedimentali 
e di provvedimento finale di aggiudicazione. Non sono stati inoltre rilevati tra i 
soggetti sopra menzionati (personale della stazione appaltante e affidatari) 
rapporti di lavoro dipendente/professionali/finanziari nei tre anni precedenti, ne 
contratti stipulati a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente;  

 

D E T E R M I N A 
 

di affidare la fornitura delle batterie per UPS in argomento, alla ditta EM.AC. 
snc con sede a Moncalieri in Via F.lli Ceirano 11-13 – C.F. e P. IVA 
02219810013, risultata aggiudicataria di tutti i lotti per un importo complessivo 
di € 36.602,00 oltre iva così suddiviso: 

LOTTO 1 - P.O. SAVIGLIANO - CIG: 6897236334 - IMPORTO € 12.886,00 

LOTTO 2 “P.O. FOSSANO”– CIG:6897251F91 – IMPORTO € 8.868,00 

LOTTO 3 “CENTRALE 118 SALUZZO” CIG:689726397° - IMPORTO € 11.136,00 

LOTTO 4 - DISTRETTO MONDOVI’ - CIG:6897272OEA - IMPORTO € 3.712,00 

di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Claudio Riberi, 
Responsabile del settore “Gestione manutenzioni immobili” della S.C. Servizio 
Tecnico; 

di nominare, Direttore Esecutivo del Contratto: 

- Lotto 1 P.O. Savigliano: P.I. Michelangelo Biolatti 

Segue Determinazione n. 00000288 del 21/02/2017Segue Determinazione n. 00000288 del 21/02/2017



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

- Lotto 2 P.O. Fossano: sig. Mauro Levrone 

- Lotto 3 Centrale 118 Saluzzo: geom. Eraldo Michelino Bertone 

- Lotto 4 Ospedale Mondovì: P.I. Luigi Mondino 

di dare atto che la spesa complessiva presunta di 44.654,44= oneri fiscali 
inclusi, trova collocazione al conto 3.10.02.50 “Materiale per manutenzione 
immobili” (cod. art. 202000175) dell’anno in corso. 

Anno 

competenza 

Nome del 

Budget 
Conto Descrizione conto Importo 

2017 FAC MAN 3.10.02.50 
Materiale per 

manutenzione immobili 31.068,52 

2017 FR2017_8 3.10.02.50 
Materiale per 

manutenzione immobili 13.585,92 

 

 
 
 

 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Livio DRAGONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00000288 del 21/02/2017Segue Determinazione n. 00000288 del 21/02/2017



Azienda Sanitaria Locale CN1  
sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo - C.F. / P.I. 01128930045  

– Libro delle Determinazioni – 

 Segue Determinazione n. 0000288 del 21/02/2017  

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

    

Il presente atto è pubblicato all’Albo Pretorio on-line dell’ A. S. L. CN1 di Cuneo per n. 15 giorni 

consecutivi  a far data dal 21/02/2017 

 
 

    
Il Funzionario incaricato  

S.C. Affari Generali e Controlli Interni 

   BARBARA MORISI 

    

ATTO DIVENUTO ESECUTIVO INVIATO AL COLLEGIO SINDACALE 

il 04/03/2017 In data  

con nota protocollo n.   
    

ATTO DICHIARATO IMMEDIATAMENTE 
ESECUTIVO  
 

 il  

INVIATO ALLA RAPPRESENTANZA 

DELLA CONFERENZA DEI SINDACI 

 
In data  

  
Il Funzionario incaricato  

S.C. Affari Generali e Controlli Interni 

 

con nota protocollo n.  

 BARBARA MORISI   
    

 INVIATO ALLA REGIONE PIEMONTE ATTO APPROVATO DALLA 

  GIUNTA REGIONALE DEL PIEMONTE 
con nota protocollo n.  

               del  

  

con D.G.R.  n.  

ricevuta dalla Regione Piemonte 

   il  

  

    del  

RICHIESTA DI CHIARIMENTI DA PARTE DELLA  
REGIONE PIEMONTE 

  

     notificata  il  

con nota protocollo n.  

              del   

  

  

notificata il  

  

 CHIARIMENTI FORNITI    

               il    
    

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ  

Si rende copia conforme all’originale informatico sottoscritto digitalmente da …………………………………….,  composta 

da n. ___________ (_________________________________________________) fogli/ facciate  

Cuneo, il _________________ Il Funzionario incaricato  

________________________ 

 


	183467
	183989

